
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr305 

av Gunnar Thollander m. fl. (s) 

Radio- och TV-fdrhållandena i Uppsala län 

Lokalradion och regional-TV har blivit allt viktigare komponenter i vårt 
total,a mediautbud. Resurser har tillförts och utbyggnad har skett. Radio 
Uppland tillhörde de lokalradiostationer som först fick tillgång till den 
egna kanalen - P 4. Av regional-TY-utbyggnaden däremot blev vår lands
ända sist tillgodosedd när ABC-regionen startade 1988. 

Vad på Sveriges Radiorrv ankommer är det alltså för vårt län välbe
ställt. Det finns radio- och TV -redaktioner med ett bevakningsansvar för 
Uppsala län. Sedan finns naturligtvis alltid synpunkter på hur väl t. ex. 
ABC-redaktionen fördelar sina resurser på Uppsala län i konkurrens med 
storstockhol m som rådet. 

Däremot finns en del i övrigt att önska när det gäller sändnings- och 
mottagningsförhållandena för vad som produceras inom dessa redak
tioner. Det beror till en del på länets geografiska figuration men tekniskt 
går det att lösa och det är väsentligt att det råder överensstämmelser 
mellan Sveriges RadiorfV:s region- och distriktsindelning och televerkets 
distributionsmöjligheter. 

För Radio Upplands del har sändningsmöjligheterna successivt förbätt
rats, så att södra länsdelen med Enköping och Håbo kommuner nu har 
hygglig mottagningsmöjlighet - om än viss ytterligare förstärkning vore 
önskvärd. Problem föreligger också i norra länsdelen, där Älvkarlebyborna 
har betydligt bättre mottagningsmöjligheter av Radio Gävleborg. 

Problemen är dock större för mottagning av regional-TV. I Enköping är 
det mycket svårt att ta emot ABC-nytts sändningar. Där är antennen i regel 
riktad mot Västerås och det är - för Enköpingsborna - ointressanta 
Tvärsnytt som uppenbarar sig i rutan. På grund av att befolkningen inte 
kan se programmen avtar naturligtvis redaktionens intresse för att göra 
program om länets södra delar. 

I norra länsdelen finns motsvarande problem. Där är det Gävlesändaren 
som ger bäst bild, varför Mittnytt är det regionala nyhetsprogrammet som 
syns, men inte speglar de intressanta regionala nyheterna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av att sändningskapaciteten förstärks, 13 



så att ABC-regionens TV-sändningar får goda mottagningsförhål

landen i hela Uppsala län samt 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av att sändningskapaciteten förbätt

ras för P 4-nätet i Uppsala läns utkanter. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Gunnar Thol/ander (s) 

Arne Gadd (s) Gustav Persson (s) 

Barbro Andersson (s) 
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